Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Urcéeno pro vozidlo/ Designated for a vehicle

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

Montazni navod
Fitting instruction
Montageanleitung

Classe A50-X

”vf?wg
i %

gt

EHK 55 e94/20

FORD MONDEO Hodnota _ﬁﬁ
5 dvefi HB 09/2014-> value
4 dvere SDN 09/2014-> Wert
5 dvefi Kombi & 09/2014-> 11,97 kN | 2550 kg

Typ/Type VTZ 001-412
VTZ 002-412
VTZ 003-412

M12x50 G10.9 4ks
M10x50 G10.9 6bks
M8x40 G10.9 4ks 5] 59 Nm 6,5Nm
@212
gD M6 10.0 Nm 10,5Nm
€5 M10  49,0Nm 51,0Nm
@212
210 M12  850Nm 87,0Nm
<P
g8 M14 1350 Nm 138,0 Nm
M16  210,0 Nm 2141 Nm

E27 55R 01-0294

]

M10x50 G10.9 éks

M10x50 G10.9 2ks

M12x50 G10.9 2ks

VTZ 001-412-000
M8x40 G10.9 2ks

VTZ04A/6002
Can Bus

VSeobecné pokyny, téz viz. typovy list:
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zarizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na pocatku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastriku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkum vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must.comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beztiglich des Ausschneidens
sowie fur allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhdngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie séamtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giiltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

TYPE:

Prumyslova zéna - 179
VvTZ 001/2/3-412 | SVC GROUP s.r.o.

547 01 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607......c ..cw-




CZ-Montazni navod

1. Odmontujte zadni naraznik a jeho vyztuhu (tato nebude jiz zapotiebi). Uvolnéte vyfukové potrubi ze zadnich
prichyt( a opatrné vyvéste dolli. Pokud je vozidlo vybaveno tepelnymi Stity tyto téZ uvolnéte.

2. Do nosniku vsurite levy a pravy bok tazného zafizeni z vnitini strany nosniku pfes dodané prilozky, 6 Srouby
M10x50(10.9) pres velkoplodné podlozky (Nedotahovat). K zadnimu &elu pfichytte pFiloZze misto vyztuhy
narazniku Srouby M8x40(10.9.) pres velkoplosné podlozky (Nedotahovat).

3. Mezitakto pfipravené boky nasadte hlavni nosnik tazného zafizeni a pfichytte 4 Srouby M12x50 (10.9). Poté
tazné zarizeni fadné vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momenta.

4. Zhotovte vyfez narazniku a namontujte zpét dily odmontované v bodé ¢.1

EN-Installation instructions

1. Remove rear bumper and its sheet stiffener (it is no longer needed). Release the exhaust pipe from rear
holdersand carefully hangit down. If the vehicle is equipped with heat shields you have to release them too.

2. Slide left and right sides of the tow bar into the beams, on<the inner side of the beam use supplied brackets
and fasten them with six M10x50 screws (10.9) through large-area washers (tighten only lightly). Fix the
bracket on the rear face instead of bumper stiffener with using of M8x40 screws (10.9.) through large-area
washers (tighten only lightly).

3. Insert the main beam of the tow bar between the sides prepared in previous step and fasten it with four
M12x50 screws (10.9). Then, align all the parts of the tow bar properly and tighten them to prescribed
torques.

4. Make a cut-out in the bumper and reinstall all the parts removed within the step 1.

DE-Montageanleitung
1. Die hintere StoRstange und deren Strebe ausbauen (diese wird nicht mehr benétigt). Das Auspuffrohr von

den hinteren Halterungen l6sen und vorsichtig nach unten aushdngen. Falls das Fahrzeug mit
Warmeschildem versehen ist, diese ebenfalls |6sen.

2. Indie Trager die linke und rechte Seite der Zugeinrichtungvon der Innenseite der Trager durch die
mitgelieferten Anlegeplatten einsetzen und mit 6 Schrauben M10x50 (10.9) mit groRflachigen U-Scheiben
befestigen (nicht festziehen). An die Heckwand die Anlegeplatten anstatt der StoRstangenstrebe mit
Schrauben M8x40 (10.9) mit groRflachigen U-Scheiben befestigen (nicht festziehen).

3. Zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile den Haupttragerder Zugeinrichtung einsetzen und mit 4
Schrauben M12x50 (10.9) befestigen. AnschlieRend die Zugeinrichtung ordnungsmaRig ausrichten und mit
den entsprechenden Momenten anziehen.

4. Einen Ausschnitt in der StoRstange herstellen und die im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

FR-Notice de montage
1. Démonter le pare-chocs arriere et son renfort (vous .n’en aurez plus besoin).” Sortir la tuyauterie

d’échappement des attaches arriere et la laisser pendre prudemment. Si le véhicule est équipé de bavettes
de protection thermique, il conviendra également de les desserrer.

2. Par l'intérieur, a l'aide des rallonges ayant été fournies, insérer les cotés gauche et droit du dispositif
d’attelage dans les traverses et les fixer a I'aide de 6 vis M10x50(10.9) et de rondelles extra-larges (ne pas
serrer les vis). Fixer les rallonges a la face arriére, a la place du renfort du pare-chocs. Pour ce faire, utiliser
desvis M8x40(10.9.) et des rondelles extra-larges (ne passerrer les vis).

3. Installer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les cotés ayant été ainsi préparés et la fixer a
I'aide de 4 vis M12x50 (10.9). Aligner ensuite le dispositif d’attelage et serrer toutes les vis aux couples de
serrage prescrits.

4. Effectuer une découpe dans le pare-chocs et remettre en place toutes les pieces ayant été démontées au
pointn® 1.

RU-UHCTPYKLMA NO MOHTa XKy

1.

4.

CHUMMTE 3aaHKMIM 6amnep n ero ycuantens (oH 6onblue He notpebyetca). BoicBoboauTe 4biMoByto Tpy6y m3
3aHUX KPENJEHWUA U OCTOPOXKHO OMYCTUTE, YTOBbI OHa CBO6OAHO cBMCcaa. Ecam aBTomobumsib ocHalweH
TEepMO3aLLMTON, OTMYCTUTE €€ TaK3Ke.

B 6aKu C BHYTpEHHEN CTOPOHbI BCTaBbTE MPaBblid U IeBbI 6oKa GpapKona c UCnob30BaHWEM NMpUIaraeMbix
HaK1ag,o0K, NpuxsaTuTe 6 6oaramm M10x50(10.9) c ucnonb3oBaHNEM yBeNUYEHHDbIX Walb (He 3aTarnBaTth). Ha
naHe M 3a4Ka BMeCTo ycuamtens 6amnepa sakpenute Haknagkn 6oaramm M8x40(10.9.) c ucnonb3oBaHvem
YBE/IMYEHHbIX LWAlb (He 3aTArnBaTth).

Mexxay noarotosnieHHbIMM 6O0Kamu BCTaBbTe F1aBHyto 6asky dpapkona n 3akpenute eé 4 6ontamu M12x50
(10.9). BoiposHsiiTe hapKon 1 3aTAHWUTE B COOTBETCTBUM C NPEA,NMMCAHHBIMU MOMEHTAMM 3aTAXKKU.
W3roToBbTe BbIpE3 B Gamnepe 1 yCTaHOBUTE 0OPATHO BCe YacTu, Ae MOHTMPOBAHHbIE coriacHo n. 1.

IT -Istruzioni di montaggio

s

4.

Smontare il fanale posteriore e il suo rinforzo (non sara pit necessario). Allentare il collettore di scarico da
collari posteriori e abbassarlo. Se il veicolo & dotato di scudi termici, allentare anche questi.

Inserire nei supporti il lato sinistro e destro del dispositivo di traino, procedendo dall'intemo del supporto per
le piastrine fornite, e fissarli con 6 viti M10x50/(10.9) e rondelle di grandi dimensioni (non serrare a fondo).
Alla parete posteriore fissare le piastrine invece del rinforzo del paraurti usando le viti M8x40 (10.9) e le
rondelle di grandi dimensioni (non serrare a fondo).

Tra i lati preparati in questo modo inserire il supporto principale del dispositivo di traino usando 4 viti
M12x50 (10.9). Poi allineare bene il dispositivo di traino e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

Fare un intaglio nel paraurti e rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1.

‘Fl-Asennusohje

1.

Irrota takapuskuri ja sen jaykiste (sitd ei enda tarvita). Vapauta pakoputki taemmista kiinnikkeistd ja laske se
varovastialas. Jos auto on varustettu lamposuojilla, vapauta nekin.

Liitd vetolaitteen vasen ja oikea sivuosa palkkeihin niiden sisapuolelta toimitukseen kuuluvien liitososien
kautta ja kiinnitd 6 ruuvilla M10x50 (10.9) suurten aluslevyjen avulla (al& kirista). Kiinnita takapaatyyn
liitososat puskurin‘jaykisteen sijasta ruuveilla M8x40 (10.9.) suurten aluslevyjen avulla (ala kiristd).

Aseta vetolaitteen paapalkki ndin valmisteltujen sivuosien vdliin ja kiinnita se 4 ruuvilla M12x50 (10.9).
Suorista vetolaite sitten kunnolla ja kirista kiristysmomenttien mukaan.

Tee puskuriin leikkaus ja asenna kohdassa 1 irrotetut osat takaisin.

ES=Manual de montaje

1.

Desmonte el parachoques trasero y su refuerzo (éste no hara falta mas). Afloje la tuberia del tubo de escape
de las zapatas traseras y cuélguela con cuidado hacia abajo. Si el vehiculo dispone de pantallas térmicas,
afloje también estas pantallas.

Introduzca en los soportes el lado izquierdo y derecho del equipo de tiro desde ellado trasero delsoporte a
través de las escuadras suministradas, con 6 ternillos M10x50(10.9) a través de arandelas grandes (No
apretar). Fije las escuadras a la frente trasera en vez del refuerzo del parachoques con tornillos M8x40(10.9.)
a través de arandelas grandes (No apretar).

Entre los lados preparados asi introduzca el soporte principal del equipo de tiro fijandolo con 4 tornillos
M12x50 (10.9). Después enderece correctamente el equipo de tiroy apriete seguiin los paresde apriete.
Haga el recorte del parachoques y monte de vuelta las piezas desmontadas segun el punto No.1

TYPE: Prumyslova zéna - 179

v1Z 001/2/3-412 | SVC GROUP s.1.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... ..c.-o




FORD MONDEO 2014-> SEDAN / HATCHBACK / COMBI

2

§¢
%vﬁm NARAZNIKU SVC

A

NI

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

VTZ 001/2/3-412 | SVC GROUP s.r.o0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607...........



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



